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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om modulhus och upprustning 

av lekredskap i parkleken Fagerlid. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att ett modulhus ska ställas på 

plats i parkleken Fagerlid i Hökarängen och ersätta den fukt- och 

mögelskadade befintliga byggnaden. Vidare föreslås förnyelse 

och upprustning av fasta lekredskap i parkleken. 

 

Stadsdelsförvaltningen arbetar tillsammans med fastighets-

kontoret för att ersätta den skadade byggnaden med ett nytt hus. 

Projektering för ett modulhus bedöms ta nästan lika lång tid som 

för en permanent lösning. Förvaltningen bedömer att de tillfälliga 

lokalerna i fritidsgården Morris är tillräckliga tills en permanent 

byggnad är klar. 

 

I Fagerlid genomfördes en upprustning år 2008 och det är i 

dagsläget inte aktuellt med några större förändringar i parken. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi, i samråd med avdelningen för förskola och fritid 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 september i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om 

modulhus och upprustning av lekredskap i parkleken Fagerlid i 

Hökarängen. Förslagsställaren, som företräder två 

familjedaghem, vill att ett modulhus ställs upp medan den 

mögelskadade parkleksbyggnaden renoveras, på samma sätt som 

i parkleken Nybygget i Gubbängen. På så sätt får besökare 

tillgång till toalett och rinnande vatten och lekredskap kan finnas 

till hands under hela dagen. 

 

Förslagsställaren önskar också en genomgång och upprustning 

samt förnyelse av fasta lekredskap i parken, större gungområde, 

lagning av staket, ny rutschbana och upprustning av bänkar och 

bord. För att spara pengar kan man kanske flytta lekredskap från 

den nedlagda parkleken Kryddboden.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Parklekshuset i Fagerlidsparken har sedan juni i år hållits stängd 

på grund av att byggnaden är fukt- och mögelskadad. Fastighets-

kontoret förvaltar och hyr ut parklekshuset till stadsdels-

förvaltningen. En dialog mellan förvaltningarna startade i 

samband med att skadorna på huset blev kända. Utifrån denna 

dialog har vi kunnat konstatera att det inte lönar sig att renovera 

den befintliga byggnaden. Stadsdelsförvaltningens och 

fastighetskontorets gemensamma plan framöver är att ersätta 

byggnaden med ett nytt hus. 

 

Under tiden är besökare till både öppna förskolan och 

parkleksverksamheten hänvisade till fritidsgården Morris lokaler. 

Dessa lokaler ligger i en fastighet som angränsar direkt till 

parken. I dessa lokaler finns möjlighet till alla de aktiviteter som 

tidigare bedrevs i parklekshuset och naturligtvis också toaletter 

och rinnande vatten. Att lokalerna ligger en trappa upp i 

byggnaden är inte optimalt men det finns hiss. Lokalerna är för 

övrigt väl anpassade för verksamheten. Förvaltningen bedömer 

att denna lokallösning är tillräcklig tills en permanent byggnad 

har uppförts i parkleken. 
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Det föreslås också att lekredskap – sandleksaker och cyklar – ska 

finnas tillgängliga i parkleken under hela dagen. Förvaltningen 

har endast uppdrag att bedriva parkleksverksamhet under 

eftermiddagarna. Då ett parklekshus delas med en öppen förskola 

brukar även en del av utematerialet finnas tillgängligt på 

förmiddagarna. Nu när öppna förskolan tillfälligt har sin 

verksamhet i andra lokaler används inte utemiljön på 

förmiddagarna på samma sätt. Förvaltningen tillhandahåller inte 

lekmaterial åt familjedaghem, men liksom andra besökare är de 

välkomna att ta del av utbudet under öppettiderna på 

eftermiddagarna. 

 

I Fagerlid genomfördes en upprustning av utemiljön år 2008 och 

det är i dagsläget inte aktuellt med några större förändringar i 

parken. Trasig lekutrustning, staket eller annat ska givetvis 

repareras. Flytt av lekredskap från annan lekplats i området är 

inte ekonomiskt hållbart då ytor i så fall måste ställas i ordning på 

den nya platsen.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag om modulhus och upprustning av lekredskap i 

parkleken Fagerlid 


